Слуцк! раённы
выканаучы каштэт

Слуцкий районный
исполнительный комитет

РАЧКАВ1ЦК1 СЕЛЬСК!
ВЫ КАНАУЧЫ

КАМ1ТЭТ

РАЧ КО ВИЧ С К ИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШ Е Н И Е

25 апреля 1Q 24njt. № 62
в. Новыя Рачкав1чы д. Новые Рачковичи

Об организации и проведении
аукционов в 2024 году

На основании части первой пункта 7 и части первой пункта 13
Положения о порядке продажи не завершенных строительством
незаконсервированных жилых домов, дач с публичных торгов,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 23 марта 2018г. № 220, части второй пункта 10 и части
первой пункта 18 Положения о порядке продажи без проведения
аукционов пустующих жилых домов, организации и проведения
аукционов по их продаже, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 23 сентября 2021 г. № 547, пункта 2
и абзаца шестого пункта 7 Положения о порядке организации
проведения аукционов по продаже земельных участков в частную
собственность, части второй пункта 2 и абзаца восьмого пункта 5
Положения о порядке организации и проведения аукционов на право
аренды земельных участков, утвержденных постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 13 января 2023г. № 32,
Рачковичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Уполномочить в 2024 году коммунальное консалтинговое
унитарное предприятие «Минский областной центр инвестиций и
приватизации» на:

1.1. проведение аукционов и электронных торгов:
по продаже не завершенных строительством

незаконсервированных жилых домов и земельных участков,
необходимых для обслуживания не завершенных строительством
незаконсервированных жилых домов, расположенных на территории
Рачковичского сельсовета; '

по продаже пустующих домов, расположенных на территории
Рачковичского сельсовета. ,

г

1. 2 . заключение с участниками аукционов, указанных в подпункте
1.1. настоящего пункта, соглашения о правах, обязанностях и
ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона
по формам, установленным постановлением Государственного комитета
по имуществу Республики Беларусь от 9 сентября 2013 г. № 43 «Об
•установлении некоторых форм документов, связанных с организацией и
проведением отдельных видов аукционов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Рачковичского сельского исполнительного комитета
Хотенко Н.В.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию)
на официальном сайте Слуцкого районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Н.В.Хотенко